Certidão de Trânsito em Julgado  
Intimação de Cumprimento de Sentença/Execução extrajudicial Fls. 64 

INFORMAÇÕES DA PENHORA, AVALIAÇÃO E PRACEAMENTO 
Determinação da Penhora Fls. 128 
Intimação da penhora Fls. 160/162 

Avaliação do bem Folhas 
R$ 81.908,00 (oitenta e um mil, novecentos e oito reais), (11/2022). 

Avaliação atualizada do bem 

Fls. 171-176 

R$ 94.161,05 (noventa e quatro mil, cento e sessenta e um reais e cinco centavos), 
(02/2026). 

Intimação da avaliação Fls. 196 
Impugnação  
Homologação da avaliação  
Determinação do praceamento do bem Fls. 344-347 
Percentual mínimo em 2º praça 50% 

DO BEM 
Descrição do bem Folhas  
IMÓVEL: DIREITOS DECORRENTES DO CONTRATO DE ALIENAÇÃO FIDUCIÁRIA SOBRE O

[...]

Alienação fiduciária – CAIXA ECONÔMICA FEDERAL - CEF na qualidade de gestora 
do FUNDO DE ARRENDAMENTO RESIDENCIAL - FAR. Em fls. 128 dos autos - Penhora 
Exequenda. 

Observação: Em consulta junto ao site da PREFEITURA DE SERTÃOZINHO identificamos 
débitos fiscais no valor de R$ 9.752,11 (nove mil, setecentos e cinquenta e dois reais e 
onze centavos) em fev de 2026. 

Matricula-fls.
128 

DÉBITOS 
Valor Exequendo Data Folhas Responsável 

R$ 29.822,24 Mai/2021 133-13
4 

Produto da arrematação 

Débito Tributário Data Folhas Responsável 
R$9.752,11 Fev/2026  Produto da arrematação